



ASTRABUDUAKO JAIK 2022



OSTIRALA 5

- 11:00 TXIKIKALEJIRA Ulpiano trikitalari eta txistulariekin, Josu Murueta plazatik.
- 11:30 TXIKITXUPIN Mendiguren enparantzan
- 11:45 JAI O BERRIEI ONGI ETORRIA Mendiguren enparantzan
- 11:45 TXIKILEKUAREN IREKIERA puzgarriekin San Lorenzo kalean
- 12:15 PHOTOCALL Ulpianorekin Mendiguren enparantzan
- 18:30 IGOERA bizkaiko gaiteroekin Hiru Gurutzetara.
- 19:00 KUADRILEN JAITSIERA Axpurutik (nagusia eta txikien olinpiada)
- 20:30 PREGOIA ETA TXUPINAZO A EXTRAIVIAUS KUADRILAREN ESKUTIK(2019ko olinpiadetako irabazlea)
- 20:30 TXOSNEN irekiera Mendiguren enparantzan
- 20:45 LARRAIN DANTZA Mendiguren enparantzan
- 22:00 Dj Munza eta Dj Eraso Etxegorri tabernan eta Coppi tabernan
- 22:00 Diskofesta Trabudu enparantzan
- 22:30 TXITXARRILLO Josu Murueta enparantzan
- 22:30 La Basu kontzertua Mendiguren enparantzan
- 23:00 KAPELAREN LEHIAKETA Josu Murueta enparantzan
- 00:00 Kresala kontzertua Mendiguren enparantzan

LARUNBATA 6

- 11:00 TXUPINA
- 11:00 KALEJIRA Iparraize txistulari taldearen eskutik
- 11:00 TXIKILEKU: PUZGARRIAK ETA TAILERRAK San Lorenzo kalean
- 11:00 MARMITAKO lehiaketan izen ematea Tomas Aldekoa enparantzan
- 11:00 PADDLE SURF Apxen (Nagusien Olinpiada)
- 12:00 MULTIKIROLAK San Lorenzo Futbol zelaian (Txikien Olinpiada)
- 12:30 KANTAGUNEA Tomas Aldekoa enparantzatik
- 13:00 RAYO Mc. THINK Mendiguren enparantzan (Nagusien OLIMPIADA)
- 13:30 MARMITAKOAREN AURKEZPENA Tomas Aldekoa enparantzan
- 16:00 MARMITAKOAREN SARI BANAKETA Tomas Aldekoa enparantzan
- 17:00 Txikileku: PUZGARRIAK San Lorenzo kalean
- 17:00 XIII. Igel lehiaketa COPPI tabernan
- 17:30 PLAYBACK Josu Murueta enparantzan (txikien olinpiada)
- 18:30 VII. HERRI LASTERKETA
- 19:30 TXORIZO JANA Atxe kalearen alboan, helmugaren alboan
- 20:30 UGERDA kontzertua Josu Murueta enparantzan
- 22:00 DISKOFESTA Trabudu tabernan
- 22:30 MODUS OPERANDI kontzertua Mendiguren enparantzan
- 23:00 GUATEKE Josu Murueta enparantzan
- 23:30 ERRATZAREN LEHIAKETA Josu Murueta enparantzan
- 00:30 SHOW PARTY Kontzertua (Dj Munza eta Dj Eraso) Mendiguren

IGANDEA 7

- 10:00 TXUPINA
- 10:00 XXVI. ARRANTZA LEHIAKETA Apxen.
- 11:00 KALEJIRA Iparraize txistulari taldearen eskutik.
- 11:00 TXIKILEKU: PUZGARRIAK ETA TAILERRAK San Lorenzo kalean.
- 11:00 PAELLA LEHIAKETAREN izen ematea Tomas Aldekoa enparantzan.
- 12:00 Txikileku San Lorenzo kalean..
- 12:00 GYNKHANA (txikien olinpiada)
- 13:00 Herri Kirolak San Lorenzo kalean
- 13:00 PAELLEN aurkezpena Tomas Aldekoa enparantzan
- 16:00 Picante Lehiaketa New Tabern Tabernaren eskutik
- 17:00 Txikileku San Lorenzo kalean
- 17:00 XIII. IGEL TXAPELKETA COPPI tabernaren eskutik
- 17:00 PAELLA LEHIAKETAREN SARI BANAKETA Tomas Aldekoa enparantzan
- 17:30 GYNKHANA San Lorenzo Kalean (Nagusien Olinpiada)
- 18:20 TXAPEL JAURTIKETA LEHIAKETA Mendiguren enparantzan
- 20:00 BINGO Josu Murueta enparantzan
- 20:30 Bilbainadak Josu Murueta enparantzan
- 22:30 Kontzertua: EXTOPA Mendiguren enparantzan
- 00:30 Kontzertua: DJ Carmen de la Fuente Mendiguren enparantzan

ASTELEHENA 8

- 11:00 TXUPINA
- 11:00 KALEJIRA Iparraize txistulari taldearen eskutik
- 11:00 Txikileku: PUZGARRIAK ETA TAILERRAK San Lorenzo kalean
- 12:00 Party & Ulpiano (Txikien olinpiada)
- 12:30 Txosnen irekiera
- 15:00 Herri Bazkaria Mendiguren Enparantzan
- 16:00 Poker Txapelketa Novak tabernan
- 16:30 BINGO Mendiguren enparantzan
- 17:00 Txikileku San Lorenzo Kalean
- 19:00 Kontzertua: Lola Guerricaechebarria Josu Murueta plazan.
- 19:00 TXANPIÑONADA Batzokian
- 20:00 Kontzertua: La Mara, Etxegorri eta Coppi tabernetan
- 20:00 Kontzertua: Jonan JDJ + Tierra Kritikal Mendiguren enparantzan
- 22:30 Sakatu Elektrotaranga
- 00:45 Kontzertua: DJ Jampoleta Mendiguren enparantzan

ASTEAZKENA 9

- 11:00 TXUPINA
- 11:00 KALEJIRA Iparraize txistulari taldearen eskutik
- 11:00 TORTILLA txapelketaren izen ematea Tomas Aldekoa
- 11:00 Txikileku: PUZGARRIAK ETA TAILERRAK San Lorenzo
- 11:30 Molto GP Etxegorri Kalean
- 12:00 Tarta lehiaketa (Txikien Olinpiada)
- 13:00 Tarta lehiaketaren sari banaketa (Txikien olinpiada)
- 13:30 Txikileku: Apar festa San Lorenzo Kalean
- 13:30 TORTILLEN aurkezpena Tomas Aldekoa Enparantzan
- 14:30 TORTILLA TXAPELKETAREN sari banaketa Tomas Aldekoa enparantzan
- 16:30 Mus Txapelketa Beltzez tabernan
- 17:00 Txikileku: PUZGARRIAK San Lorenzo kalean
- 18:00 Olgetan Solas Josu Murueta enparantzan
- 18:30 Diskofesta txikiak Etxegorri Tabernan
- 20:00 Kalejira Feminista Astrabuduako Talde Feministaren eskutik
- 20:00 CowBoy Kontzertua Akeitetxe eta Atxebekoan eskutik
- 22:00 Manifiestu Feminista
- 22:15 PLAYBACK Mendiguren enparantzan (Nagusien Olinpiada)
- 00:30 Kontzertua: Garilak 26 Mendiguren enparantzan

OSTEGUNA 10

- 11:00 TXUPINA
- 11:00 GAITEROEN kalejira
- 11:00 Txikileku: PUZGARRIAK ETA TAILERRAK San Lorenzo
- 12:00 Meza Nagusia San Lorenzo elizan
- 13:00 Soka Aurrekua Tabudu dantzari taldearen eskutik
- 13:00 Erandioko Musika Banda
- 17:00 Txikileku: PUZGARRIAK
- 19:00 Dantza-alardea Trabudu taldearen eskutik
- 21:00 Kuadrilen bideo erakustaldia (Nagusien Olinpiadak)
- 22:00 Bakarrizketa Boca Beats comediaren eskutik
- 23:00 Olinpiaden Sari Banaketa
- 23:45 Ulpianoren Agurra

VIERNES 5

- 11:00 TXIKIKALEJIRA con Ulpiano, trikitalari y txistularis desde plaza Josu Murueta
- 11:30 TXIKITXUPIN en plaza Mendiguren
- 11:45 RECIBIMIENTO a recién nacidos en plaza Mendiguren
- 11:45 Apertura de TXIKILEKU con hinchables en calle San Lorenzo
- 12:15 PHOTOCALL con Ulpiano en plaza Mendiguren
- 18:30 SUBIDA de Gaiteros y rezagados a las Tres Cruces
- 19:00 BAJADA DE CUADRILLAS desde las Tres Cruces (Olimpiada adultos y txikis)
- 20:30 PREGÓN Y TXUPINAZO a cargo de EXTRAIVIAUS (Ganadores olimpiada 2019) en Josu Murueta
- 20:30 Apertura de TXOSNAS en plaza Mendiguren
- 20:45 LARRAIN DANTZA en plaza Mendiguren
- 22:00 Dj Munza y Dj Eraso en Bar Etxegorri y Bar coppi
- 22:00 Discoteca móvil en plaza Trabudu
- 22:30 TXITXARRILLO en plaza Josu Murueta
- 22:30 Concierto de La Basu en plaza Mendiguren
- 23:00 CONCURSO DEL SOMBRERO en plaza Josu Murueta
- 00:00 Concierto de Kresala en plaza Mendiguren

SÁBADO 6

- 11:00 TXUPIN
- 11:00 PASACALLES con Txistu Iparraize
- 11:00 Txikileku: HINCHABLES Y TALLERES INFANTILES en calle San Lorenzo
- 11:00 Inscripción concurso de MARMITAKO en plaza Tomás Aldekoa
- 11:00 PADDLE SURF en Axpe (Olimpiada de adultos)
- 12:00 MULTIKIROLAK en el campo de fútbol San Lorenzo (Olimpiada de txikis)
- 12:30 KANTAGUNE desde la plaza Tomás Aldekoa
- 13:00 RAYO Mc. THINK plaza Mendiguren (Olimpiada de adultos)
- 13:30 Entrega de Marmitako en la plaza Tomás Aldekoa
- 16:00 Entrega de premios del Marmitako en la plaza Tomás Aldekoa
- 17:00 Txikileku: HINCHABLES en calle San Lorenzo
- 17:00 XIII Concurso de rana en el bar COPPI
- 17:30 PLAYBACK en plaza Josu Murueta (Olimpiada de txikis)
- 18:30 VII CARRERA POPULAR DE SAN LORENZO.
- 19:30 CHORIZADA POPULAR en la junto a la meta en calle Atxe
- 20:30 Concierto de UGERDA en la Josu Murueta
- 22:00 DISCOFESTA MÓVIL en el bar Trabudu
- 22:30 Concierto de MODUS OPERANDI en la plaza Mendiguren
- 23:00 GUATEKE en la plaza Josu Murueta
- 23:30 BAILE DE LA ESCOBA en la plaza Josu Murueta
- 00:30 Concierto de SHOW PARTY en la plaza Mendiguren

DOMINGO 7

- 10:00 TXUPIN
- 10:00 XXVI CONCURSO DE PESCA en Axpe.
- 11:00 PASACALLES con Txistu Iparraize
- 11:00 Txikileku: HINCHABLES Y TALLERES INFANTILES en calle San Lorenzo
- 11:00 Inscripción concurso de PAELLAS en plaza Tomás Aldekoa
- 12:00 Txikileku en calle San Lorenzo.
- 12:00 GYNKHANA en plaza Mendiguren (Olinpiada de txikis)
- 13:00 Herri Kirolak en calle San Lorenzo
- 13:00 Entrega de PAELLAS en plaza Tomás Aldekoa
- 16:00 Concurso Picante a cargo del bar New Tabern
- 17:00 Txikileku en calle San Lorenzo.
- 17:00 XIII CONCURSO DE LA RANA a cargo del bar COPPI
- 17:00 Entrega de premios de PAELLAS en plaza Tomás Aldekoa
- 17:30 GYNKHANA en calle San Lorenzo (Olimpiada mayores)
- 18:20 Lanzamiento de TXAPELA en plaza Mendiguren
- 20:00 BINGO en la plaza Josu Murueta
- 20:30 Bilbainadas en plaza Josu Murueta
- 22:30 Concierto: EXTOPA en plaza Mendiguren
- 00:30 Concierto: DJ Carmen de la Fuente en plaza Mendiguren

LUNES 8

- 11:00 TXUPIN
- 11:00 PASACALLES con Txistu Iparraize
- 11:00 Txikileku: HINCHABLES Y TALLERES INFANTILES en calle San Lorenzo
- 12:00 Party & Ulpiano (Olimpiada txikis)
- 12:30 Apertura txosnas
- 15:00 Herri Bazkaria en plaza Mendiguren
- 16:00 Campeonato de Poker en el bar Novak
- 16:30 BINGO en la plaza Mendiguren
- 17:00 Txikileku en calle San Lorenzo
- 19:00 Concierto: Lola Guerricaechebarria
- 19:00 CHAMPIÑONADA en el Batzoki
- 20:00 Concierto: La Mara, bar Etxegorri y Coppi
- 20:00 Concierto: Jonan JDJ + Tierra Kritikal en la plaza Mendiguren
- 22:30 Elektrotaranga Sakatu
- 00:45 Concierto: DJ Jampoleta en la plaza Mendiguren

MARTES 9

- 11:00 TXUPIN
- 11:00 PASACALLES con Txistu Iparraize
- 11:00 Inscripción concurso de TORTILLAS en plaza Tomás Aldekoa
- 11:00 Txikileku: HINCHABLES Y TALLERES INFANTILES en calle San Lorenzo
- 11:30 Molto GP calle etxegorri
- 12:00 Concurso de tartas (Olimpiada txikis)
- 13:00 Entrega premios del Concurso de Tarta (Olimpiada txikis)
- 13:30 Txikileku: Fiesta de la Espuma en calle San Lorenzo
- 13:30 Entrega de TORTILLAS en la plaza Tomás Aldekoa
- 14:30 Entrega de premios TORTILLAS en la plaza Tomás Aldekoa
- 16:30 Campeonato de Mus en bar Beltzez
- 17:00 Txikileku: HINCHABLES
- 18:00 Olgetan Solas en la plaza Josu Murueta
- 18:30 Discofesta para txikis en bar Etxegorri
- 20:00 Pasacalles Feminista a cargo de Astrabuduako Talde Feminista
- 20:00 Concierto CowBoy a cargo de bar Akeitetxe / Atxebeko
- 22:00 Manifiesto Feminista
- 22:15 PLAYBACK en plaza Mendiguren (Olimpiada mayores)
- 00:30 Concierto: Garilak 26 en plaza Mendiguren

MIÉRCOLES 10

- 11:00 TXUPIN
- 11:00 Pasacalles de GAITEROS
- 11:00 Txikileku: HINCHABLES Y TALLERES INFANTILES en calle San Lorenzo
- 12:00 Misa Mayor en iglesia San Lorenzo
- 13:00 Aurrekua de cuerda a cargo de Trabudu
- 13:00 Banda de música de Erandio
- 17:00 Txikileku: HINCHABLES
- 19:00 Alarde de Danzas a cargo de grupo Trabudu
- 21:00 Exhibición Vídeos cuadrillas (Olimpiada mayores)
- 22:00 Monólogo a cargo de Boca Beats comedia
- 23:00 Entrega de premios de Olimpiadas
- 23:45 Despedida de Ulpiano